



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง
ก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายวัดป่าสหมิตรวนาราม เริ่มจาก
บ้านนายปรีชา ไร่ดี (ต่อจากท่อระบายน้ำเดิม) บ้านกุดรัง หมู่ที่ 8 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร
จำนวน 140 ท่อน บ่อพัก 15 บ่อ ความยาวรวม 155.00 เมตร ตามแบบ อบต.เมืองคอง กำหนด พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางเป็นเงิน 224,000 บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ. 2559

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายวัดป่าสมิตรวนาราม
เริ่มจากบ้านนายปรีชา ไร่ดี (ต่อจากท่อระบายน้ำเดิม) บ้านกุตรัง หมู่ที่ 8.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร -224,000.- บาท

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก สายวัดป่าสมิตรวนาราม
เริ่มจากบ้านนายปรีชา ไร่ดี (ต่อจากท่อระบายน้ำเดิม) บ้านกุตรัง หมู่ที่ 8 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00
เมตร จำนวน 140 ท่อน บ่อพัก 15 บ่อ ความยาวรวม 155.00 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ตามแบบ อบต.เมืองคง กำหนด ราคากลางเป็นเงิน 224,000 บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

3. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 มิถุนายน 2559 เป็นเงิน 224,000.- บาท

4. บัญชีงบประมาณการราคากลาง

4.1 แบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)

4.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)

5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

5.1 ว่าที่ ร.ต.สงกรานต์ ชีระพิทยาตระกูล ประธานกรรมการ

5.2 นายสุริยา ประมวล กรรมการ

5.3 จ.ส.อ.ธนาวิวัฒน์ คำดี กรรมการ

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างวาง ท่อ คสล.เส้นผ่าฯ 0.40 ม. พร้อมบ่อพัก

โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก สายวัดป่าสหมิตรวนาราม เริ่มจากบ้านนายปรีชา ไร่ดี (ต่อจากท่อระบายน้ำเดิม)

ขนาด เส้นผ่าฯ 0.40 ม.× 1.00 ม. จำนวน 140 ท่อน บ่อพัก 15 บ่อ ความยาวรวม 155 เมตร และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1ป้าย

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 มิถุนายน 2559

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดรัง หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

ราคาน้ำมัน 24.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
	- ซีเมนต์	-	ก.ก.	2.40	-	2.40	-	
	- ทราย	-	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	-	
	- หิน	-	ลบ.ม.	667.55	-	667.55	-	
	- ไม้แบบ	-	ลบ.พ.	401.87	-	401.87	-	คิด 50%
	- ทรายหยาบรองพื้น	-	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	-	
	- เหล็ก Wire mash 4 mm.	-	ตร.ม.	30.00	5.00	35.00	-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						176,131.57	
7	งานป้ายโครงการ							
	- เหล็กแผ่น 2.40x1.20 หนา 1/16"	1.00	แผ่น	530.00	-	530.00	530.00	
	- เหล็กกลม เส้นผ่าฯ 2"	1.00	ท่อน	425.23	-	425.23	425.23	
	- เหล็กกล่อง 1"x1"	1.40	ท่อน	182.24	-	182.24	255.14	
	- สีนํ้ามัน+ทินเนอร์ ทา 2 เที่ยว	11.520	ตร.ม.	37.38	35.00	72.38	833.86	
	- งานตัวหนังสือ	1.000	เหมา	-	300.00	300.00	300.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						2,344.22	

1. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน พฤษภาคม 2559

2. ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556

ตำแหน่งผู้จัดทำ

วันที่จัดทำ

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างวาง ท่อ คสล.เส้นผ่าฯ 0.40 ม. พร้อมบ่อพัก

โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก สายวัดป่าสมิตรวนาราม เริ่มจากบ้านนายปรีชา ไร่ดี (ต่อจากท่อระบายน้ำเดิม)

ขนาด เส้นผ่าฯ 0.40 ม. x 1.00 ม. จำนวน 140 ท่อน บ่อพัก 15 บ่อ ความยาวรวม 155 เมตร และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1ป้าย

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 มิถุนายน 2559

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดรัง หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองคง อำเภอคง จังหวัดนครราชสีมา

ราคาน้ำมัน 24.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	หมวดงานดินขุดดินถม							
	- งานดินขุด กลบคืน	114.30	ลบ.ม.	-	81.00	81.00	9,258.30	
2	หมวดงานคอนกรีตบ่อพัก							
	คอนกรีต (240 ksc.)	7.50	ลบ.ม.	-	306.00	306.00	2,295.00	
	- ซีเมนต์	2,520.00	ก.ก.	2.40	-	2.40	6,048.00	
	- ทราาย	4.50	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	1,829.43	
	- หิน	8.18	ลบ.ม.	667.55	-	667.55	5,457.19	
3	งานเหล็กเสริมบ่อพัก							
	-เหล็ก RB 9 มม.	119.52	ก.ก.	18.82	3.40	22.22	2,655.75	
	-เหล็ก RB 12 มม.	567.75	ก.ก.	17.79	3.40	21.19	12,030.66	
	-ไม้แบบ	30.00	ลบ.พ.	401.87	-	401.87	12,056.10	
	-ตะปูตีไม้แบบ	9.00	ก.ก.	56.07	-	56.07	504.63	
	-ลวด	20.62	ก.ก.	37.42	-	37.42	771.53	
	- เหล็กฉากขนาด 50x50x4 มม.	184.00	ก.ก.	24.06	8.50	32.56	5,990.20	
4	หมวดงานท่อ							
	- คอนกรีตรองพื้น	4.20	ลบ.ม.	-	306.00	306.00	1,285.20	
	- ซีเมนต์	1,058.40	ก.ก.	2.40	-	2.40	2,540.16	
	- ทราาย	2.60	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	1,058.63	
	- หิน	4.07	ลบ.ม.	667.55	-	667.55	2,719.58	
	- ท่อ คสล. Dia.0.40 m.ชั้น 3 ปากลิ้นราง	140.00	ท่อน	401.87	189.00	590.87	82,721.80	
	-ปูนยาแนว	1.40	ลบ.ม.	-	306.00	306.00	428.40	
	- ปูนซีเมนต์	470.40	ก.ก.	2.40	-	2.40	1,128.96	
	- ทราาย	0.84	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	341.49	
5	หมวดงานฝาปิดบ่อพัก	15.00	บ่อ					
	- เหล็กแบน 50 ทนฯ 9.0 มม.	254.40	ก.ก.	30.57	8.50	39.07	9,938.40	
	- เหล็กแบน 50 ทนฯ 4.5 มม.	381.60	ก.ก.	28.31	8.50	36.81	14,046.15	
	- สังกะสีนิม+หินเนอร์	14.45	ตร.ม.	35.98	35.00	70.98	1,026.01	
6	หมวดงานรื้อถอน ถนน คสล.	-	เมตร					
	-รื้อถอน ถนน คสล.	-	ลบ.ม.	-	275.00	275.00		รื้อขนไป
	-งานคืนผิว ถนน คสล.	-						
	-คอนกรีต (240 ksc.)	-	ลบ.ม.	-	306.00	306.00		